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Forma zaliczenia

Wykład 15 1 9 0,6 Zaliczenie na ocenę

Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest przekazanie wiedzy na temat podstawowych procesów społecznych zachodzących w różnych typach grup społecznych, procesu komunikacji społecznej 
wraz z teoriami dotyczącymi wychowania.Ponadto zakłada się wykształcenie umiejętności poprawnej obserwacji i interpretacji zjawisk społecznych i powiązaniem ich z różnymi 
obszarami funkcjonowania osoby z niepełnosprawnością. Realizacja treści przedmiotu pozwoli dostrzec i docenić ważność psychologii społecznej w utrzymaniu i rozwoju 
prawidłowych więzi społecznych i zachowań.

Wymagania wstępne
Zaliczony kurs ze wstępu do psychologii.

Zakres tematyczny
Wykłady:Cele i zakres psychologii społecznej.Zjawisko konformizmu i jego skutki w działaniach wychowawczych. Rozwój społeczny człowieka i jego konsekwencje dla 
wychowania.Kształtowanie i zmiana postaw.Rola autorytetu w procesie wychowania.Teoria społecznego uczenia się .Mechanizmy i skutki zachowań agresywnych. Relacje intra- 
i interpersonalne. Procesy grupowe. Dynamika małych grup. Komunikacja interpersonalna. Kształtowanie pozytywnych więzi interpersonalnej, atrakcyjność, lubienie, sympatia, 
miłość. Psychologiczna analiza wybranych środowisk i problemów społecznych osób niepełnosprawnych (izolacja, samotność, wykluczanie, agresja, nieśmiałość).

Metody kształcenia
Wykład , dyskusja.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Zna i rozumie: A.3.W4. teorię spostrzegania społecznego i komunikacji: zachowania społeczne i ich 
uwarunkowania, sytuację interpersonalną, zagadnienia: empatii, zachowań asertywnych, agresywnych i 
uległych, postaw, stereotypów, uprzedzeń, negocjacji i rozwiązywania konfliktów, reguły współdziałania, 
procesy i role grupowe, bariery i trudności w procesie komunikowania się, techniki i metody usprawniania 
komunikacji z dzieckiem, a także mechanizmy kształtowania się postaw dzieci lub uczniów.

PPiW_W-17 dyskusja
praca 
kontrolna

Wykład

Jest gotowy do : A.3.K3. ciągłego doskonalenia swojej wiedzy merytorycznej i umiejętności zawodowych. PPiW_K-01 dyskusja Wykład

Potrafi : A.3.U2. obserwować zachowania społeczne i ich uwarunkowania; PPiW_U-01 dyskusja
praca 
kontrolna

Wykład

Warunki zaliczenia
Metodą weryfikacji efektów kształcenia będzie praca kontrolna w zakresie zrealizowanego materiału na wykładach oraz obecność na min.70% zajęć
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